[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перспективного плана работы
Собрания представителей города Кузнецка на 2024 год

Принято Собранием представителей города Кузнецка __________ 2023 года
Рассмотрев представленный перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2024 год, руководствуясь ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Утвердить перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2024 год согласно приложению.
2. Депутатам Собрания представителей совместно с должностными лицами администрации города, руководителями иных органов местного самоуправления города Кузнецка обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, запланированных для рассмотрения на заседаниях Собрания представителей.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Собрания представителей  города Кузнецка, заместителя председателя Собрания представителей города Кузнецка, председателей постоянных комиссий Собрания представителей города Кузнецка.
Председатель Собрания представителей

города Кузнецка                                                                            В.Е. Трошин
Приложение

Утвержден
решением Собрания представителей

города Кузнецка

от _________ №_____
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Собрания представителей города Кузнецка на 2024 год

	Срок
	Наименование вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Собрания представителей города Кузнецка
	Наименование вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях постоянных комиссий
	Ответственные за

подготовку вопросов
	Постоянные комиссии,

участвующие в подготовке вопросов

	1
	2

	3
	4

	Январь

	1. Отчет начальника ОМВД России по г. Кузнецку о результатах оперативно-служебной деятельности по итогам работы за 2023 год (по согласованию)

	ОМВД России по г. Кузнецку
	Постоянные комиссии

	2. Отчет о деятельности Молодежного парламента при Собрании представителей города Кузнецка за 2023 год

	Молодежный парламент при  Собрании представителей города Кузнецка
	 Постоянные комиссии

	Информация о мерах поддержки массового и детского спорта и спортивных достижениях в городе Кузнецке
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Февраль

	1. Отчёт Главы города Кузнецка о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Кузнецка за 2023 год

	Глава города Кузнецка,  Администрация города Кузнецка

	Постоянные комиссии

	2. Об исполнении Плана мероприятий по выполнению наказов избирателей в 2023 году

	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Информация о ходе реализации мероприятий по переселению граждан из жилых домов, признанных аварийными и подлежащих сносу, по обеспечению жильем детей-сирот в 2023 году
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Март
	1. Отчет о работе контрольно-счетной палаты города Кузнецка за 2023 год

	Контрольно-счетная палата

города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Отчет о деятельности комитета по управлению имуществом города Кузнецка по эффективному управлению муниципальным имуществом города Кузнецка и выполнении плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка за 2023 год

	Комитет по управлению

имуществом города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Информация о деятельности по осуществлению мер по противодействию коррупции на территории города Кузнецка
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Апрель
	1. Отчет о деятельности МУП «Водоканал» за 2023 год

	МУП «Водоканал»
	Постоянные комиссии

	2. Отчет администрации города Кузнецка об исполнении муниципального заказа за 2023 год

	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	О деятельности администрации города Кузнецка по организации транспортного обслуживания населения города Кузнецка
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Май
	1. Отчет об исполнении бюджета города Кузнецка Пензенской области за 2023 год

	Управление финансов города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Отчет о деятельности МБУ «МФЦ города Кузнецка»

	Директор МБУ «МФЦ города Кузнецка»
	Постоянные комиссии

	О деятельности управления культуры города Кузнецка по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек города Кузнецка

О деятельности администрации города Кузнецка по организации мероприятий по охране окружающей среды в границах города
	Управление культуры
города Кузнецка

	Постоянные комиссии

	1.
Отчет о деятельности МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка» по организации благоустройства территории города, включая освещение, озеленение и содержание скверов, по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Кузнецка

	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка»
	Постоянные комиссии

	2. О назначении выборов депутатов Собрания представителей города Кузнецка восьмого созыва

	Заместитель главы

администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления

	Информация об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, и мерах, принимаемых органами местного самоуправления города Кузнецка по укреплению материально-технической базы детских оздоровительных лагерей
	Администрация города Кузнецка

Управление образования города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Июль

	Август
	1. Отчет о деятельности МКП  «Теплосеть» города Кузнецка, об итогах отопительного сезона 2023-2024 годов и задачах по подготовке к отопительному сезону 2024-2025 годов

	МКП  «Теплосеть» города Кузнецка
	 Постоянные комиссии

	2. Отчет о деятельности управления образования города Кузнецка, о готовности муниципальных образовательных организаций города Кузнецка к новому 2024-2025 учебному году.

	Управление образования города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	О ходе подготовки к выборам депутатов Собрания представителей города Кузнецка 8 созыва
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	 Сентябрь
	1. Первое заседание вновь избранного состава Собрания представителей города Кузнецка 8 созыва

	Организационный комитет Собрания представителей города Кузнецка
	Организационный комитет Собрания города Кузнецка

	Октябрь
	1. Об инвестиционной политике в городе Кузнецке

	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Отчет о деятельности МКУП «Зеленый город» города Кузнецка

	МКУП «Зеленый город» города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	О деятельности администрации города Кузнецка по организации в границах города Кузнецка тепло-, газо-, водоснабжения населения,  водоотведения
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	 Ноябрь
	1. Отчет о деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»

	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2025 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2026-2027 годы

	Комитет по управлению

имуществом города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	3. Об утверждении  Плана мероприятий по выполнению наказов избирателей, данных  депутатам Собрания представителей города Кузнецка 8 созыва

	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Об эффективности работы управляющих и обслуживающих компаний, действующих на территории города Кузнецка, по управлению и содержанию жилищного фонда
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	 Декабрь
	1. Об утверждении бюджета города Кузнецка Пензенской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

	Управление финансов города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Об утверждении плана работы Собрания представителей города Кузнецка на 2025 год

	Собрание

представителей города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	О деятельности администрации города Кузнецка по организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах города Кузнецка
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

Примечание: 1. При подготовке планового вопроса на заседании Собрания представителей города Кузнецка наименование вопроса может быть изменено, но в рамках рассматриваемого вопроса.
PAGE